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Protokół  Nr  XXXVI/13
z  sesji  Rady  Miasta  Szczecin

odbytej  w  dniu  16  grudnia  2013  r.
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1)

Początek obrad w dniu 16 grudnia 2013 r.:
- godz. 11.00
Zakończenie obrad:
- godz. 14.00

W dniu 16 grudnia 2013 r. w sesji uczestniczyło  30  radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni nieobecni:
· Grażyna Zielińska

Ponadto w sesji udział wzięli:
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu,
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu,
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu,
- Dyrektorzy/Kierownicy Miejskich Jednostek Organizacyjnych - lista obecności 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu,
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na kolejną XXXVI zwyczajną 
sesję Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, 
mieszkańców miasta oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów.

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłożoną listę obecności 
stwierdził, że na sali jest obecnych 30 radnych, zatem obrady Rady będą 
prawomocne. Oświadczył, że w związku z tym otwiera XXXVI zwyczajną sesję Rady 
Miasta Szczecin.

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad p.A.Szałabawkę –
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, 
przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, 
niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia.

Rada Miasta uczciła minutą ciszy ofiary Grudnia 70-Stycznia 71.

Przewodniczący Rady Miasta p.J.Stopyra pogratulował radnemu Rady Miasta 
Szczecin prof. dr hab. nauk medycznych Tomaszowi Grodzkiemu wręczenia nagrody 
na IX Forum Rynku Zdrowia, które wyróżniło go poprzez nadanie tytułu Menagera
RYNKU SŁUŻBY ZDROWIA.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad:

2. Wręczenie Panu Andrzejowi Stecewiczowi honorowego tytułu „Mecenasa 
Osób Niepełnosprawnych” za 2013 rok.

Laudację wygłosił p. K. Soska- Zastępca Prezydenta m. Szczecina 

„Szanowny Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo Radni, Drodzy Goście,
przypadł mi w udziale wielki zaszczyt, a równocześnie przyjemność, przedstawienia 
Państwu sylwetki Pana Andrzeja STECEWCZA, któremu Kapituła Konkursowa 
przyznała honorowy tytuł „Mecenas Osób Niepełnosprawnych” za rok 2013. 

Dr Andrzej Stecewicz to inicjator i realizator nowatorskich metod rehabilitacji 
dzieci z wadą słuchu, autor skutecznej metody nauki czytania dzieci upośledzonych 
umysłowo z wykorzystaniem daktylografii, ekspert w dziedzinie wykrywania 
i niwelowania negatywnych skutków wad słuchu, współzałożyciel i wieloletni 
dyrektor Centrum Diagnozy i Rehabilitacji Dzieci, Młodzieży i Osób Dorosłych 
z Uszkodzonym Słuchem, prezes zarządu Oddziału Wojewódzkiego Towarzystwa 
Walki z Kalectwem w Szczecinie.

Przypadek sprawił, że ten urodzony w Wilnie, ambitny absolwent Wydziału 
Pedagogiki na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, podjął w 1956 roku pracę 
w Szkole dla Dzieci Głuchych w Szczecinie i zajął się najmłodszymi ze „świata ciszy”. 
Od tego momentu całe życie zawodowe dzisiejszego laureata związane było i jest 
z działaniami na rzecz osób niepełnosprawnych. Jako nauczyciel i wychowawca, 
a następnie jako współzałożyciel jednej z pierwszych w Polsce poradni dla dzieci 
i młodzieży z wadami słuchu, stale poszukiwał nowatorskich metod rehabilitacji, 
jest prekursorem programu wczesnego wykrywania wad słuchu oraz zwolennikiem 
jak najpełniejszego włączania osób niesłyszących i niedosłyszących w życie 
społeczności lokalnej. Spod pióra pana Andrzeja Stecewicza wyszło ponad 50 
artykułów dotyczących problematyki zaburzeń słuchu u dzieci, a jego rozprawa 
doktorska poświęcona była również tej tematyce.

Z życiem zawodowym dzisiejszego laureata nierozerwalnie związana jest jego 
aktywność społeczna. Jeszcze w czasie pracy w Szkole dla Dzieci Głuchych 
sformował drużyny, a następnie szczep harcerzy głuchych, organizował obozy 
harcerskie i turnusy rehabilitacyjne dla dzieci z wadą słuchu, w tym dla dzieci 
niesłyszących pochodzenia polskiego z Litwy i Białorusi. Jest współzałożycielem 
szczecińskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem, Polskiego 
Towarzystwa Logopedycznego oraz Fundacji „Promocja Zdrowia”, honorowym 
członkiem Polskiego Związku Głuchych. 

Za swoją blisko sześćdziesięcioletnią działalność na rzecz osób 
z uszkodzonym słuchem doktor Stecewicz został odznaczony między innymi 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Narodowej, 
Krzyżem Zasługi dla ZHP, Medalem Twórcy Polskiej Rehabilitacji. Dziś do tych 
licznych dowodów uznania pragnę dołożyć jeszcze jeden – tytuł Mecenasa Osób 
Niepełnosprawnych 2013.”

p. Andrzej Stecewicz honorowy „Mecenasa Osób Niepełnosprawnych” podziękował 
za wyróżnienie.

Następnie uczniowie z Zespołu Szkół Specjalnych Nr 12 W Szczecinie UKS 
ISKIERKA– złożyli życzenia świąteczne Radzie Miasta Szczecin. 

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad:
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3. Zatwierdzenie protokołu z XXXV zwyczajnej sesji Rady Miasta odbytej 
w dniu 18.11.2013 r.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że protokół był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli możliwość zapoznać się z jego 
treścią. Zapytał radnych, czy mają uwagi do zapisów protokolarnych. W związku z 
brakiem uwag poddał jego zatwierdzenie pod głosowanie:

za – 21 przeciw – 0 wstrzym. – 1

W wyniku powyższego głosowania protokół został zatwierdzony.

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad:

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynęły następujące wnioski 
dot. zmian do porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu):

Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad:

· projektu uchwały nr 353/13 w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a Gminą Dobra

za – 18 przeciw – 0 wstrzym. – 0 wniosek przeszedł

· projektu Stanowiska w sprawie sytuacji na Ukrainie 

za – 19 przeciw – 0 wstrzym. – 0 wniosek przeszedł

Wniosek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności Rady Miasta 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały

· nr 357/13 w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy (ul. Pokątna)

za – 20 przeciw – 1 wstrzym. – 0 wniosek przeszedł

Wniosek Komisji ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji ds. Edukacji Rady 
Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał:

· nr 358/13 w sprawie propagowania zasad zdrowego żywienia wśród 
uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
w Szczecinie

za – 20 przeciw – 0 wstrzym. – 0 wniosek przeszedł

· 359/13 w sprawie skargi na nieprawidłowości przy ustalaniu wysokości i 
wypłacie zasiłków przez Dyrektora MOPR w Szczecinie

za – 20 przeciw – 0 wstrzym. – 0 wniosek przeszedł
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Wniosek Komisji ds. Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Mienia Rady 
Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał:

· nr 360/13 w sprawie skargi na Dyrektora ZDiTM dotyczącej 
nieuwzględnienia skargi na niewłaściwe postępowanie kontrolera 
biletów

za – 21 przeciw – 0 wstrzym. – 0  wniosek przeszedł

· nr 361/13 w sprawie skargi na Dyrektora ZDiTM dotyczącej 
nieuwzględnienia wniosku

za – 20 przeciw – 0 wstrzym. – 0 wniosek przeszedł

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały 

· nr 362/13 zmieniającej uchwałę w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzenia kontroli

za – 26 przeciw – 0 wstrzym. – 0  wniosek przeszedł

Przewodniczący Klubu Radnych PiS L. Duklanowski prosi o przeniesienie 
omawiania projektu  352/13 w sprawie nadania nazwy urzędowej skwerowi w 
Szczecinie, na początek punktu 6, z uwagi na wyjazd służbowy Przewodniczącego 
Komisji BPiS.

Przewodniczący Klubu SLD D. Krystek w imieniu Klubu SLD wnosi o wprowadzenie
do porządku obrad projektu uchwały 

· 363/13 zmieniająca uchwałę w sprawie cen i opłat za usługi przewozowe 
lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto 
Szczecin oraz określenia osób uprawnionych do korzystania z 
bezpłatnych i ulgowych przejazdów.

Zastępca Prezydenta M. Kądziołka – poinformował, iż w miniony piątek zostało 
wysłane pismo do związków zawodowych z prośbą o opinię w przedmiocie projektu 
uchwały. 

Przewodniczący Klubu SLD D. Krystek – w związku z powyższym wnosi o 
wprowadzenia jej do porządku obrad sesji, potem zaś odesłanie do projektodawcy w 
celu uzupełnienia o opinię związków zawodowych. 

Radca Prawny BRM H. Sokulska- opinia związków zawodowych jest wymogiem 
formalnym, który musi zostać dostarczony przed podjęciem uchwały.

Radny D. Krystek- w związku z tym wycofał wniosek o wprowadzenie projektu
uchwały do porządku obrad przyjmując zapewnienie Przewodniczącego RM, iż 
znajdzie się on w porządku obrad kolejnej sesji. 

Radny A. Marchewka- w imieniu Klubu Radnych PO wnosi o odesłanie projektu   
uchwały nr 352/13 w sprawie nadania nazwy urzędowej skwerowi w Szczecinie do 
projektodawcy, celem przeprowadzenia konsultacji społecznych.
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Radny T. Hinc- prosi o przedstawienie wniosku przez Prezydium Klubu Radnych 
PO.

Przewodniczący Klubu Radnych PO T. Grodzki- potwierdza  wniosek złożony przez 
radnego A. Marchewkę.  

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem  radnego A. Marchewki.

W wyniku głosowania        za-9,     przeciw-16,       wstrzym.- 0 wniosek upadł.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad oświadczył, że po rozpatrzeniu wniosków przez 
Radę porządek obrad XXXVI zwyczajnej sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wręczenie Panu Andrzejowi Stecewiczowi honorowego tytułu „Mecenasa Osób 

Niepełnosprawnych” za 2013 rok.
3. Zatwierdzenie protokołu z XXXV zwyczajnej sesji Rady Miasta Szczecin odbytej w 

dniu 18 listopada 2013 r.
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Stanowisko Rady Miasta w sprawie poparcia starań Uniwersytetu Szczecińskiego 

o modernizację kampusu przy al. Piastów.
7. Stanowisko Rady Miasta w sprawie sytuacji na Ukrainie.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

­ 352/13 –   nadania nazwy urzędowej skwerowi w Szczecinie,
­ 327/13 - trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji dla niepublicznych: przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych, 
funkcjonujących na terenie Miasta Szczecin,

­ 328/13 - trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji dla publicznych przedszkoli i szkół, 
dla których Gmina Miasto Szczecin nie jest organem prowadzącym, 
funkcjonujących na terenie Miasta Szczecin,

­ 329/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów 
w Szczecinie,

­ 330/13 - nadania statutu Szczecińskiemu Centrum Świadczeń,
­ 350/13 - nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej - Ośrodkowi Terapii Uzależnień od Alkoholu w Szczecinie.
­ 332/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie miasta 

Szczecin programu SZCZECIN PRZYJAZNY RODZINIE oraz o zmianie innych 
uchwał,

­ 333/13 - przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2014 rok”

­ 335/13 - przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2014 rok”,

­ 334/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok”,

­ 336/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia zakładu 
budżetowego pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji” 
w jednostkę budżetową pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji 
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i Rehabilitacji” oraz przyjęcia statutu „Miejskiego Ośrodka Sportu Rekreacji 
i Rehabilitacji” oraz w sprawie uaktualnienia adresów obiektów komunalnych 
stanowiących bazę Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji 
w Szczecinie,

­ 337/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie wsparcia finansowego tworzącej się 
Akademii Sztuki w Szczecinie,

­ 339/13 - wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto 
nieruchomości gruntowych sprzedawanych w trybie bezprzetargowym na 
poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

­ 340/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
bonifikaty od ceny netto nieruchomości gruntowych sprzedawanych w trybie 
bezprzetargowym na poprawienie warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległych,

­ 331/13 - zmiany uchwały Nr XLI/775/05 z dnia 20 czerwca 2005 r. 
w sprawie bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami komunikacji 
miejskiej przez honorowych dawców krwi,

­ 341/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie cen i opłat za usługi przewozowe 
lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto 
Szczecin oraz określenia osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych 
i ulgowych przejazdów,

­ 342/13 - Programu ochrony środowiska miasta Szczecin na lata 2013-2016 
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2017-2020,

­ 346/13 - obowiązku ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem dla 
osób wykonujących przewozy osób taksówkami,

­ 349/13 - wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Szczecin do 
Stowarzyszenia Zachodniopomorski Klaster Morski w charakterze Członka 
Wspierającego,

­ 343/13 - odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa,
­ 345/13 - uchwalenia Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina 2014-2018 

z perspektywą do roku 2023,
­ 347/13 - zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta Szczecin na 2013 rok 

(autopoprawka),
­ 348/13 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecin na lata 

2013 – 2045,
­ 344/13 - zmiany Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina 2013 – 2017,\
­ 351/13 – skargi na Dyrektora ZDiTM w związku z brakiem odpowiedzi na 

pismo,
­ 353/13 - zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto 

Szczecin a Gminą Dobra
­ 357/13 - nadania nazwy urzędowej ulicy (ul. Pokątna)
­ 358/13 - propagowania zasad zdrowego żywienia wśród uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w Szczecinie
­ 359/13 - skargi na nieprawidłowości przy ustalaniu wysokości i wypłacie 

zasiłków przez Dyrektora MOPR w Szczecinie
­ 360/13 - skargi na Dyrektora ZDiTM dotyczącej nieuwzględnienia skargi na 

niewłaściwe postępowanie kontrolera biletów
­ 361/13 - skargi na Dyrektora ZDiTM dotyczącej nieuwzględnienia wniosku
­ 362/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 

przeprowadzenia kontroli
9. Informacja o podmiotach, w których wykonywana będzie kara ograniczenia 

wolności oraz praca społecznie użyteczna.
10. Informacja o żądaniach i wydanych decyzjach w związku z uchwaleniem nowego 

planu miejscowego lub zmianą planu.
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11. Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej w sprawie procedury ogłoszenia 
przetargu i wyłonienia nabywcy kamienicy położonej w Szczecinie przy 
al. Niepodległości 17.

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawozdanie z działalności:

­ Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin
­ Prezydenta Miasta Szczecin.

14. Wolne wnioski i sprawy wniesione.
15. Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad:

5. Interpelacje i zapytania radnych.

Wykaz interpelacji i zapytań radnych zgłoszonych na sesji Rady Miasta oraz w 
okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr   7    do protokołu.

Radna M. Jacyna- Witt – złożyła interpelacje w sprawach: efektów i konsekwencji 
finansowych realizacji projektu TTST (stanowi załącznik nr 8 do protokołu); 
mieszkańców ulicy Obłoków wnioskujących o zmianę w Planie Zagospodarowania 
przestrzennego Osów– Andersena (stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Radny M. Duklanowski- złożył zapytanie dot. organizacji ruchu na obszarze między 
ul. Boh. Warszawy, Krzywoustego, al. Piastów, ul. Bolesława Śmiałego (stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu); zapytał o plany Miasta (opracowanie projektu) wobec 
remontów elewacji kamienic na terenie m. Szczecina ( nie remontujemy kamienic 
wpisanych do rejestru zabytków tak jak ma to miejsce w Poznaniu –przekaże jako 
załącznik uchwałę RM).

Radny A. Marchewka- złożył interpelację w sprawie organizacji ruchu na wybranych 
ulicach osiedla Osów (stanowi załącznik nr  11 do protokołu).

Radny A.Kozłowski – złożył zapytania w sprawach: parkingu w budynku Filharmonii 
(stanowi załącznik nr 12 do protokołu); płatności za parkowanie w SPP ( stanowi 
załącznik nr  13  do protokołu).

Radna M. Herczyńska – interpeluje w sprawie informacji nt. realizacji budowy 
kąpieliska Arkonka (stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Radna J. Lemm– interpeluje w sprawach: przygotowania urzędu i jednostek 
miejskiech do nowej unijnej perspektywy finansowej na lata 2014-2020 (stanowi 
załącznik nr 15 do protokołu), oszczędności z przeprowadzonej restrukturyzacji w 
szczecińskiej oświacie w latach 2007-2008 (stanowi załącznik nr  16 do protokołu).

Radna J. Balicka- interpeluje w sprawach: utworzenia zatoki przy al. Piastów i ulicy 
Szwoleżerów (stanowi załącznik nr 17 do protokołu); płatności dla podwykonawców 
firmy KORNAS (stanowi załącznik nr 18 do protokołu).

Radna U.Pańka – złożyła interpelację pokrywające się w treści ze złożonymi przez 
radną J. Balicką, prosi o szczególnie rozważenie sprawy dot. skrzyżowania/przejścia 
na al. Piastów, gdzie miał miejsce tragiczny wypadek. Druga sprawa to udzielenie 
odpowiedzi jakie miasto może mieć możliwości, oprócz finansowych wobec 
wykonawcy/podwykonawcy realizacji inwestycji na Arkonce.  
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Radny B. Baran- interpeluje w sprawie mieszkań socjalnych w obiektach 
oświatowych ( stanowi załącznik nr 19 do protokołu).

Radny T. Grodzki- interpeluje w sprawie wyjaśnienia przez ZDiTM sprawy 
zamienienia tabliczek z nazwą ulicy do tej pory wskazywały na ul. Poczdamską
obecne informują, iż jest to ulica Mączna.

Radna S. Biernat prosi o przerwę do godz. 12.15

Przewodniczący Obrad ogłosił przerwę do godz. 12.15

Po przerwie

Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad:

6. Stanowisko Rady Miasta w sprawie poparcia starań Uniwersytetu 
Szczecińskiego o modernizację kampusu przy al. Piastów.

Projekt stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem stanowiska

za – 20 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła stanowisko  nr 24  /13 w sprawie 
poparcia starań Uniwersytetu Szczecińskiego o modernizację kampusu przy al. 
Piastów / stanowi załącznik nr 21 do protokołu/

Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad:

7. Stanowisko Rady Miasta  w sprawie sytuacji na Ukrainie 

Projekt stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem stanowiska

za – 9 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła stanowisko  nr  25  /13 w sprawie 
sytuacji na Ukrainie / stanowi załącznik nr 23 do protokołu/

Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad:

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

Ścieżka do projektów uchwał stanowi załącznik nr 24 do protokołu.



9

352/13 – nadania nazwy urzędowej skwerowi w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

W imieniu Klubów głos zabrali:

Przewodnicząca Klubu Radnych Szczecin dla Pokoleń M. Liktoras- wnosi o 
przegłosowanie projektu uchwały bez  dyskusji 

za – 14 przeciw - 6 wstrzym. – 1 wniosek  przeszedł

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 352/13

za – 19 przeciw - 1 wstrzym. – 6

Radny A. Marchewka –wniosek  o reasumpcję głosowania.

Radca Prawny BRM Sokulska- RM decyduje nad reasumpcją głosowania nad 
uchwałą.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem o reasumpcję ostatniego 
głosowania

za – 23 przeciw - 3 wstrzym. – 1 wniosek  przeszedł

W związku z powyższym Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały nr 352/13

za – 20 przeciw - 0 wstrzym. – 9

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania 
nazwy urzędowej skwerowi w Szczecinie. Uchwała Nr XXXVI/1068/13 stanowi 
załącznik nr 26 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

327/13 - trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji dla niepublicznych: przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych, 

funkcjonujących na terenie Miasta Szczecin

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 327/13

za – 19 przeciw -0 wstrzym. –0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji dla niepublicznych: przedszkoli, innych form wychowania 
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przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych, funkcjonujących na terenie Miasta 
Szczecin. Uchwała Nr XXXVI/1069/13 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

328/13 - trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji dla publicznych przedszkoli i szkół, 

dla których Gmina Miasto Szczecin nie jest organem prowadzącym, 
funkcjonujących na terenie Miasta Szczecin

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
p.A.Serdyńska- Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty U.M. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

Radny J.Sieńko –miasto przekazuje dotacje do niepublicznych przedszkoli w kwocie 
600 zł. z tego 100 zł stanowi dotacja centralna, pozostała kwota to koszt miasta. 
Zastanawia go fakt, iż miasto przekazując tak wysokie dotacje nie ma wpływu na 
ocenę merytoryczną zajęć edukacyjnych. Ma obiekcje, potwierdzone przez 
konsultanta krajowego w dziedzinie seksuologii, co do działań jakie mają miejsce w 
tych placówkach a polegające na wyrażaniu zgody na przebieranie chłopców w 
różowe dziewczęce sukienki. Czy miasto ma wpływ na takie działania poprzez 
kontrolę placówek niepublicznych?        

p. A. Serdyńska- nie mają podstaw prawnych, kontrolują tylko liczbę uczniów i na 
co jest wydawana ta dotacja. Jest to zadanie kuratorium.

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 328/13

za –23 przeciw -0 wstrzym. –0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji dla publicznych przedszkoli i szkół, dla których Gmina 
Miasto Szczecin nie jest organem prowadzącym, funkcjonujących na terenie Miasta 
Szczecin. Uchwała Nr XXXVI/1070/13 stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

329/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci oraz określenia 
granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów w Szczecinie

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
p.B. Misiak Dyrektor Wydziału Oświaty. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do 
protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

Radny J. Posłuszny- w imieniu mieszkańców osiedla Warszewo, stwierdził, iż 
zmniejszenie obwodu dla Sp nr 7 nie przyczyni się do rozwiązania problemu. W tej 
chwili ta szkoła jest przepełniona, dzielimy dzielnice gdzie jest jedno środowisko 
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dzieci na połowę. Często zdarzało się tak, iż mieszkańcy kupowali celowo 
mieszkania w tej okolicy, aby dzieci mogły uczęszczać do danej szkoły. Musimy 
podjąć decyzję o budowie szkoły na Warszewie (cykl inwestycyjny trwa 5 lat), bo w 
chwili obecnej nie wiemy  jak ten problem zostanie rozwiązany przez najbliższe lata, 
nie możemy stosować metody odcinana ulic od obwodu. Rodzice będą protestować, 
a nawet będą się przemeldowywać, aby dzieci mogły chodzić do tej szkoły.

Radna J. Lemm- popiera wypowiedź radnego J. Posłusznego, wystosowała pismo do 
Dyrektora Wydziału Oświaty w sprawie przyczyn zmiany obwodu Sp nr 7 i wtedy 
usłyszała odpowiedź, iż wiąże się to z decyzją Prezydenta m. Szczecina i jego 
Zastępców. Wg. informacji zapadła decyzja o rozbudowie szkoły i miasto nie będzie 
dokonywać zmian w obwodzie, na bazie tej decyzji poinformowała rodziców o tym.
Więc skąd teraz propozycja projektu uchwały, dlaczego nie podjęto działań o 
rozbudowie szkoły lub budowie nowej szkoły w tak dynamicznych osiedlu jakim jest 
Warszewo.  

p. B. Misiak- w miesiącu sierpniu 2013 Pan Prezydent podjął decyzję o rozbudowie 
Sp nr 7 o część modułową, byli przekonani, iż to wystarczy do zaspokojenia potrzeb 
edukacyjnych środowiska lokalnego Warszewa, w międzyczasie doszło do zmiany 
ustawy obligującej do zmniejszenia liczby dzieci w klasie I do 25 co automatycznie 
oznacza, iż pojawi się więcej oddziałów klasowych. W związku z tym, rozwiązanie 
zaproponowane będzie niewystarczające, dlatego zaproponowali częściową korektę
obwodu. Korekta dot. dolnej części Warszewa, dzieci do Sp Nr 68 Będą miały taką 
samą drogę jak do Sp nr 7 ( największa odległość 312 metrów).Cały czas monitorują
sytuację na Warszewie, stąd działania dwutorowe. Ważny dla przyszłości tej 
dzielnicy jest fakt, iż są tam szkoły w odległości 3 km, które nie są obciążone. Warto 
wziąć pod uwagę, iż z chwilą wkroczenia „podwójnego rocznika” czyli za dwa lata 
będzie więcej wolnych miejsc w przedszkolach, wiec wiąże się to z ograniczeniem 
ilości oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.  

Radna J. Lemm- informacja o tzw. ” podwójnym roczniku” była przez ustawodawcę 
podana znacznie wcześniej i nie jest do zaskoczeniem dla samorządu. Uważa, iż 
wydział posiada dane statystyczne nt. ilości dzieci z Warszewa, opinia Rady Osiedla 
jest negatywna.

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 329/13

za – 17 przeciw - 6 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów w Szczecinie. Uchwała Nr XXXVI/1071/13 stanowi 
załącznik nr 32 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:
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330/13 - nadania statutu Szczecińskiemu Centrum Świadczeń

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 330/13

za – 25 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania 
statutu Szczecińskiemu Centrum Świadczeń. Uchwała Nr XXXVI/1072/13 stanowi 
załącznik nr 34 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

350/13 - nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej - Ośrodkowi Terapii Uzależnień od Alkoholu w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 350/13

za – 25 przeciw -0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania 
Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej - Ośrodkowi 
Terapii Uzależnień od Alkoholu w Szczecinie. Uchwała Nr XXXVI/1073/13 stanowi 
załącznik nr 36 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

332/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie miasta 
Szczecin programu SZCZECIN PRZYJAZNY RODZINIE oraz o zmianie innych 

uchwał

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała
A. Budnik Kierownik Referatu Wydziału Spraw Społecznych. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Jacyna-Witt – czy gminy ościenne będą partycypować w kosztach 
funkcjonowania karty ?
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p. A.Budnik- gminy ościenne będą partycypowały w kosztach korzystania z 
instytucji, tych które udzielają bonifikaty. W ramach podpisania porozumienia , 
dalej umowy gminy z instytucją.

Radna M. Jacyna-Witt – czy mamy informację które gminy są zainteresowane

p. A. Budnik- gmina Dobra Szczecińska, Nowe Warpno, Police, Gryfino (były dwa 
robocze spotkania w sprawie).

Radna J.Lemm – czy można określić kwotowo te zadania.

p. A.Budnik- nie są w stanie oszacować kosztów jakie mogą ponieść ościenne 
gminy. Najpierw musi zorientować się dana gmina ile posiada rodzin  uprawnionych
do skorzysta z tej promocji, nie znamy statystyki uczęszczania danej rodziny do 
przykładowej instytucji.

Radna J. Lemm- miasto chce sprzedać produkt nie znając jego wartości. Ale 
szacunki winny być założone, gminy winny mieć wiedzę nt. kosztów.

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 332/13

za – 19 przeciw - 0 wstrzym. – 2

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Szczecin programu SZCZECIN 
PRZYJAZNY RODZINIE oraz o zmianie innych uchwał. Uchwała Nr XXXVI/1074  
/13 stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

333/13 - przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2014 rok”

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 333/13

za – 24 przeciw - 0 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
„Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok”. Uchwała 
Nr XXXVI/1075/13 stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:
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335/13 - przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2014 rok”

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 335/13

za –24 przeciw -0 wstrzym. –

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2014 rok”. Uchwała Nr XXXVI/1076/13 stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

334/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok”

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała  
A. Budnik Kierownik Referatu Wydziału Spraw Społecznych. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 334/13

za – 22 przeciw - 0 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2013 rok”. Uchwała Nr XXXVI/1077/13 stanowi załącznik nr 44
do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

336/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego 
pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji” w jednostkę 

budżetową pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji” oraz 
przyjęcia statutu „Miejskiego Ośrodka Sportu Rekreacji i Rehabilitacji” oraz 
w sprawie uaktualnienia adresów obiektów komunalnych stanowiących bazę 

Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 336/13

za – 21 przeciw - 0 wstrzym. – 0
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Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą „Miejski Ośrodek 
Sportu Rekreacji i Rehabilitacji” w jednostkę budżetową pod nazwą „Miejski 
Ośrodek Sportu Rekreacji i Rehabilitacji” oraz przyjęcia statutu „Miejskiego Ośrodka 
Sportu Rekreacji i Rehabilitacji” oraz w sprawie uaktualnienia adresów obiektów 
komunalnych stanowiących bazę Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji 
i Rehabilitacji w Szczecinie. Uchwała Nr XXXVI/1078/13 stanowi załącznik nr 46
do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

337/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie wsparcia finansowego tworzącej się 
Akademii Sztuki w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Kultury J. Wijas- poinformował, iż komisja zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 337/13

za – 23 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie wsparcia finansowego tworzącej się Akademii Sztuki w Szczecinie. 
Uchwała Nr XXXVI/1079/13 stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

339/13 - wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto 
nieruchomości gruntowych sprzedawanych w trybie bezprzetargowym na 

poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
p.M.Waszak – Zastępca Dyrektora WGN. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 49
do protokołu.

Radna Jacyna Witt- prosi o informacje jaka to jest nieruchomość, o jakim adresie?

p.M.Waszak- uchwała dot. nieruchomości położonej przy ul. Tomaszowskiej 9 
(działka o powierzchni 399 m 2) oraz dla nieruchomości położonej bezpośrednio 
obok o innym adresie przy ul. Stawowej ( działka o powierzchni 403 m 2).

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 339/13

za – 18 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto nieruchomości gruntowych 
sprzedawanych w trybie bezprzetargowym na poprawienie warunków 



16

zagospodarowania nieruchomości przyległych. Uchwała Nr XXXVI/1080/13 stanowi 
załącznik nr 50 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

340/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
bonifikaty od ceny netto nieruchomości gruntowych sprzedawanych w trybie 
bezprzetargowym na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległych

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała
p.M.Waszak- Zastępca Dyrektora WGN. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 51 do 
protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 340/13

za – 20 przeciw - 1 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto nieruchomości 
gruntowych sprzedawanych w trybie bezprzetargowym na poprawienie warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległych. Uchwała Nr XXXVI/1081/13 stanowi 
załącznik nr 52 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

331/13 - zmiany uchwały Nr XLI/775/05 z dnia 20 czerwca 2005 r. w sprawie 
bezpłatnego korzystania z przejazdów środkami komunikacji miejskiej przez 

honorowych dawców krwi

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 53 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 331/13

za – 20 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLI/775/05 z dnia 20 czerwca 2005 r. w sprawie bezpłatnego 
korzystania z przejazdów środkami komunikacji miejskiej przez honorowych 
dawców krwi. Uchwała Nr XXXVI/1082/13 stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

341/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie cen i opłat za usługi przewozowe 
lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto 

Szczecin oraz określenia osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych 
i ulgowych przejazdów

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 55 do protokołu.
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W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 341/13

za – 21 przeciw -0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie cen i opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego 
organizowanego przez Gminę Miasto Szczecin oraz określenia osób uprawnionych 
do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów. Uchwała Nr XXXVI/1083/13 
stanowi załącznik nr 56 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

342/13 - Programu ochrony środowiska miasta Szczecin na lata 2013-2016 
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2017-2020

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 57 do protokołu.

W imieniu Komisji głos zabrali:

Radny L.Duklanowski- w imieniu Komisji GKiOŚ,M wnosi o odesłanie projektu 
uchwały  do wnioskodawcy.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem o odesłanie projektu 
uchwały nr 342/13 do wnioskodawcy.

za- 18 ,p-0. wstrzym.- 0 wniosek przeszedł

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

346/13 - obowiązku ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem dla osób 
wykonujących przewozy osób taksówkami

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
p. A. Jaśkowiak- Zastępca Dyrektora BOI. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 58 do protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

Radny A. Marchewka – prosi o wyjaśnienie kilku kwestii związanych z tą uchwałą, 
dlatego, że w uzasadnieniu jest podane, że taki egzamin będzie kosztować 100 zł, 
natomiast każdy, kto będzie się ubiegał o prowadzenie taksówki będzie musiał 
przejść to szkolenie, które będzie ukończone egzaminem. Czy to oznacza, że 
szkolenie i opłata za to szkolenie mieści się w tej kwocie 100 złotych?

P. A. Jaśkowiak – nie. W tej uchwale zostało zaproponowane, aby łącznie opłata za 
szkolenie i za egzamin nie przekraczała 15% średniego wynagrodzenia. W tej chwili 
przeciętne miesięczne wynagrodzenie wynosi 3.521 zł i te 15% od tej kwoty wynosi 
528zł. Czyli egzamin kosztuje 100 zł, a szkolenie nie może przekroczyć 428 złotych, 
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przy czym zależy to oczywiście od firmy prowadzącej szkolenie, na jakim poziomie 
ustali opłatę.  

Radny A. Marchewka – powiedziano, że egzamin będzie prowadzony przez osoby 
zajmujące się transportem związanym z Urzędem Miasta. To kto w takim razie 
będzie prowadził same szkolenia ?

p. A. Jaśkowiak -  firmy komercyjne, tak jak jest w tej chwili, a Urząd w ogóle nie 
bierze w tym udziału. Taksówkarze sami zgłaszają się do firm szkoleniowych. W tej 
chwili w Szczecinie są dwie takie firmy: Translog na ul. Wojska Polskiego i WZDZ na 
ul. Kilińskiego.   

Radny A. Marchewka  - ile taksówkarzy rocznie z takich szkoleń korzysta ?

p. A. Jaśkowiak  - ok. 120. 

Wiceprzewodniczący RM A. Szałabawka - nie podejmując tej uchwały mamy 
możliwość ułatwienia życia taksówkarzom i  mniejszej formuły koncesjonowania. 
Uważa, że rynek sam wymusi, że korporacje taksówkowe, które będą przyjmowały 
do pracy taksówkarzy, same najlepiej sprawdzą, kto się do tej pracy nadaje. 
Oświadczył, że będzie głosował przeciwko tej uchwale. 

Radna M. Jacyna – Witt – ten projekt uchwały jest konsekwencją ustawy de 
regulacyjnej J. Gowina, która została przyjęta i my teraz mamy reperkusje tej 
ustawy. Czy mamy odpowiedzi korporacji taksówkarskich w tej sprawie  i 
informacje, ponieważ brakuje tu głosu środowiska, którego bezpośrednio ta 
deregulacja dotyczy. Nie możemy zapominać, że dotyczy to także drugiej strony tj. 
klientów, co jest bardzo istotne. Natomiast argumenty za lub przeciw ze strony osób 
uprawiających ten zawód byłyby bardzo wskazane przy przyjmowaniu takiej 
uchwały. 

Radna J. Lemm – także chciałaby otrzymać opinie środowisk taksówkarskich 
znajdujących się w naszym mieście. Jeśli chodzi o szkolenia, to ktoś musi za nie 
zapłacić. W efekcie to są koszty, które później mają wpływ na cenę 1 km, za co w 
konsekwencji płaci użytkownik takiej taksówki. Czy brane jest pod uwagę, że coraz 
więcej zawodów jest uwalnianych od kursów, egzaminów i uzyskiwania licencji? To 
dlaczego podjęto decyzję, że akurat w tym przypadku chce się utrzymać kursy i 
egzaminy, co jest związane z kosztami ? Prosi o informacje, których nie ma w 
uzasadnieniu do projektu uchwały tj. opinii na ten temat środowisk 
taksówkarskich, wpływu kosztów za szkolenie i egzamin na  cenę 1km i sytuacji 
ośrodków szkoleniowych w momencie rezygnacji ze szkoleń. 

Radny P. Jania – stwierdził, że akurat w tym przypadku należy utrzymać egzaminy z 
prostej przyczyny: korporacje same tego chcą, a my jako klienci chcemy wiedzieć, 
kto będzie tam zatrudniany. Jeśli chodzi o odpłatność, to tutaj można 
podyskutować, aby opłaty za szkolenia nie były zbyt wygórowane.  

Radny M. Duklanowski – poruszył temat znajomości topografii Miasta przez 
taksówkarzy. Kierowca musi wiedzieć, gdzie ma się poruszać.  Jeżeli będziemy 
oczekiwać od kierowcy taksówki posługiwania się wyłącznie nawigacją elektroniczną 
to nie zawsze będziemy tam, gdzie istotnie chcieliśmy. Jego zdaniem egzaminy 
powinny zostać utrzymane w trosce o wyższą jakość świadczonych usług, a co 
więcej ¾ mieszkańców miasta w konsultacjach społecznych wyraziło swoją wolę 
utrzymania tych egzaminów. 
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Radny P. Kęsik – rozumie, że wszystkie korporacje taksówkarskie funkcjonujące w 
Szczecinie są za utrzymaniem egzaminów ?

p. A. Jaśkowiak  - nie wszystkie, jedna jest przeciwna. 

Radny P. Kęsik – tak się zdarza, że dość często korzysta z usług taksówek i 
zauważył, że chyba wszystkie korporacje są w sieci tj. mają urządzenia 
elektroniczne śledzące do centrali trasę danej taksówki. To urządzenie jest także 
jednym z lepszych lub gorszych urządzeń do wskazywania topografii Miasta. Nie ma 
możliwości, aby w jednej gminie były dwie ulice o takiej samej nazwie. Czy w 
przypadku nie przyjęcia tego projektu uchwały jest to jednoznaczne, że te egzaminy 
nie będą się odbywać ?

p. A. Jaśkowiak   - tak.

Radna M. Jacyna-Witt – normalne jest, że jak ktoś prowadzi działalność 
gospodarczą to znajduje obejście jakiegoś przepisu. Jeśli jakiś przepis ogranicza 
nam życie to zawsze zastanawiamy się jak go obejść. Najprostszą metodą jest tutaj 
zameldowanie się w okolicznej gminie jak Mierzyn, czy Kołbaskowo i w tym 
momencie można uprawiać zawód taksówkarza bez zgody, a jednocześnie jeżdżąc po 
Szczecinie. Czy nie mamy możliwości wzywać taksówek spoza naszego Miasta do 
siebie, jako do klienta ? 

Radna MM. Herczyńska – czy koncesja jest udzielana indywidualnie każdemu 
kierowcy, czy kierowcy są sprawdzani pod kątem umiejętności, wieku i możliwości 
wykonywania danego zawodu, czyli przewożenia pasażerów. Obecnie jest tak, że 
korporacje dostają koncesje i zatrudniają kierowców, którzy czasami nie powinni 
prowadzić samochodu. Stwierdziła, że po przekroczeniu określonego wieku przez 
kierowcę należy weryfikować jego umiejętności tj. dokładne przebadanie czy dany 
kierowca może dalej przewozić ludzi.  

p. A. Jaśkowiak  - odniosła się do zapytania w sprawie konsultacji: konsultacje były 
przeprowadzone zarówno z korporacjami, jak i z mieszkańcami Miasta. Osiem 
korporacji taksówkowych przyszło na nasze zaproszenie, z czego 7 wypowiedziało 
się na tak za wprowadzeniem szkoleń i egzaminów, a tylko jedna korporacja była 
przeciwna. Jeśli chodzi o konsultacje z mieszkańcami, to został udostępniony 
formularz interaktywny i formularze w formie pisemnej dostępne były w Biurze 
Obsługi Interesantów. 337 osób wzięło udział w takim głosowaniu, gdzie 75% tj. 250 
osób opowiedziało się za wprowadzeniem egzaminów, 81 osób zagłosowało na nie, a 
4 osoby nie miały zdania. Koszt szkolenia i egzaminu ponoszą osoby, które chcą być 
taksówkarzami, ponieważ do egzaminu i szkolenia startują osoby, które jeszcze nie 
wykonują tego zawodu. Jeśli chcą wykonywać ten zawód i wejść do korporacji to 
najpierw muszą przejść szkolenie i zdać egzamin za własne pieniądze. Jeśli chodzi o 
firmy szkoleniowe to zakres ich działania jest bardzo szeroki, a kursy szkoleniowe 
odbywają się 6 razy w roku. Firma Translog to firma, która szkoli wszystkie osoby 
zajmujące się transportem, natomiast WZDZ ma bardzo szeroki zakres szkoleń.   Co 
do obniżenia opłat, to w uchwale jest już zaproponowana obniżka ponieważ ustawa 
mówi o 20% średniego miesięcznego wynagrodzenia, a my ustaliliśmy opłatę na 
poziomie 15% i mamy najtańszy w tej chwili egzamin w Polsce 100 zł. Dla przykładu 
podała opłaty za egzamin w innych miastach: Olsztyn - 190zł, Częstochowa – 179zł, 
Kraków-140zł, Warszawa-260zł, Bydgoszcz-148zł. Jeśli chodzi o korzystanie z usług 
taksówki z ościennych gmin, to można zamówić usługę w innej gminie, ale pod 
warunkiem, że celem kursu jest gmina w której taksówkarz posiada licencję. Tak 
mówią przepisy i to kontroluje inspektor transportu drogowego.    
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W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 346/13

za – 11 przeciw - 6 wstrzym. – 2

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie obowiązku 
ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem dla osób wykonujących przewozy 
osób taksówkami. Uchwała Nr XXXVI/1084/13 stanowi załącznik nr 59 do 
protokołu.
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

349/13 - wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Szczecin do 
Stowarzyszenia Zachodniopomorski Klaster Morski w charakterze Członka 

Wspierającego

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
p.M Przepiera Dyrektor BS. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 60 do protokołu.

W imieniu Klubów głos zabrali:

Radny D. Krystek- pomysł przystąpienia Gminy Miasto Szczecin do Stowarzyszenia 
Zachodniopomorski Klaster Morski jest decyzją słuszną, apelowali jako klub o 
podjęcie takich działań. Popierają decyzję.  

W dyskusji głos zabrali:

Radny P.Jania – kto będzie przedstawicielem Miasta w stowarzyszeniu.

p. M. Przepiera – przedstawicielem Miasta są statutowe władze Miasta, natomiast w 
praktyce te osoby, które Prezydent w danym momencie będzie wyznaczał, obecnie 
jest to Wydział Strategii U.M.

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 349/13

za – 20 przeciw - 1 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie Gminy Miasto Szczecin do Stowarzyszenia 
Zachodniopomorski Klaster Morski w charakterze Członka Wspierającego. Uchwała 
Nr XXXVI/1085/13 stanowi załącznik nr 61 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

343/13 - odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 62 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 343/13

za – 17 przeciw - 1 wstrzym. – 1
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Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odmowy 
uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Uchwała Nr 
XXXVI/1086/13 stanowi załącznik nr 63 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

345/13 - uchwalenia Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina 2014-2018 
z perspektywą do roku 2023

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 64 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 345/13

za – 12 przeciw - 2 wstrzym. – 6

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina 2014-2018 z perspektywą do roku 2023. 
Uchwała Nr XXXVI/1087/13 stanowi załącznik nr 65 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

347/13 - zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta Szczecin na 2013 rok

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
p. S. Lipiński (materiał w formie pisemnej stanowi załącznik nr 66 do protokołu). 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 67 do protokołu. Autopoprawka stanowi 
załącznik nr 68 do protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

Radna J. Lemm- stwierdziła, że jest to kolejna sesja RM, na której mamy 
przedstawiony projekt uchwały w którym dokonuje się kilkudziesięciu przesunięć 
inwestycji. Kolejne niewykonanie wielu inwestycji rodzi ryzyko niewykonania tych 
inwestycji w terminie, czyli ryzyko uzyskania dofinansowania na realizację tych 
inwestycji, choćby ze środków unijnych. Jaka jest przyczyna tych przesunięć ? Nikt 
nie podaje kosztów takiej zmiany, bo to nie tylko realizacja w późniejszym terminie, 
ale też nie rzadko wyższe koszty realizacji takiej inwestycji.  

Radny A. Marchewka – prosi o uszczegółowienie dwóch kwestii związanych z 
przeniesieniem kosztów na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych. Pierwsze dot. 
projektu przeniesienia finansowania oświetlenia ulicy Bogumińskiej. W ubiegłym 
roku miał zostać zrealizowany projekt budowy sygnalizacji świetlnej przy 
skrzyżowaniu ulic Bogumińskiej i Hożej i w ramach tego projektu razem miało 
zostać zrealizowane oświetlenie ulicy Bogumińskiej. Natomiast w prezentacji Pana 
Skarbnika pojawiła się tylko realizacja projektu dot. oświetlenia. Druga sprawa dot. 
odszkodowania w związku z zapłatą przez Miasto za zły projekt budowy Trasy 
Północnej. Kilkanaście miesięcy temu osunęła się tam skarpa, która musiała zostać 
wzmocniona i na ten cel została przeznaczona kwota ok. 3,5 mln złotych. Kilka 
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miesięcy temu otrzymaliśmy informację, że Miasto odzyskało od firmy 
ubezpieczeniowej ok. miliona złotych. Czy od tego czasu udało nam się uzyskać 
pozostałą kwotę w związku z błędnym projektem ?     

Radna MM. Herczyńska - czy dotarło do Skarbnika Miasta stanowisko Komisji 
Zdrowia w sprawie odmrożenia płac dla pracowników opieki społecznej ? Chodzi tu 
głównie o pracowników, którzy pracują z podopiecznymi. Są oni bardzo dobrze 
wykształceni, pracują w bardzo trudnych i niebezpiecznych warunkach. Wykonują  
pracę skomplikowaną i niewdzięczną, a mają bardzo niskie płace. Ludzie ci 
wymagają naszej pomocy i naszego wsparcia ze względu na wyjątkowo trudną 
pracę. Ich wynagrodzenie jest nieadekwatne do wykonywanej pracy, a jednorazowa 
premia w wysokości 600 złotych nie załatwia tej sprawy. Powinni mieć podniesione 
pensje miesięczne. 

Radna M. Jacyna Witt – 2,5 mln złotych na te premie na koniec roku dot. około 4 
tysięcy osób. Czy będzie to skutkowało w przyszłym roku zmianą uposażenia tych 
osób, które są źle wynagradzane, aby zamiast jednorazowego datku na koniec roku 
miało miejsce podwyższenie pensji dla pracowników tych najmniej zarabiających?  
Skąd wzięły się oszczędności w wysokości 2,5 mln złotych na te premie ?

Skarbnik Miasta S. Lipiński – odpowiedział na zapytanie radnej J. Lemm, czy 
istnieje groźba nie wykonania inwestycji finansowanych środkami unijnymi –
oczywiście, że zawsze jest taka groźba. Przypomniał, że inwestycje finansowane 
środkami unijnymi muszą być zakończone i rozliczone do 2015 roku i  nie wyobraża 
sobie, że w 2015 roku można było przesunąć takowe inwestycje na rok 2016. Będzie 
to niemożliwe, a rok 2015 w związku z tym będzie bardzo kluczowym dla naszego 
Miasta. Natomiast takie zjawisko, jak wykonanie budżetów inwestycyjnych w 
samorządach, jak i w kraju na szczeblu rządowym, na poziomie 70% jest 
kompletnym standardem. Nie znajdziecie Państwo takiego przypadku, żeby ktoś 
wykonał pierwotny plan, uchwalony w grudniu, aby był on wykonany w 100%, albo 
nawet w 98%. Takiego przypadku w Polsce nie było przez dziesiątki lat. Jeśli chodzi 
o zapytanie radnego A. Marchewki dot. oświetlenia na ulicy Bogumińskiej to nie ma 
informacji na ten temat. W kwestii odszkodowania za osunięcie skarpy na Trasie 
Północnej to wie tylko, że przyszła także II transza odszkodowania i za chwilę udzieli 
odpowiedzi na ten temat. Jeśli chodzi o odmrożenie płac, to budżet na rok przyszły 
jest uchwalony i tam podwyżek nie ma, wszystko jest zamrożone. Głównym 
zadaniem jest zrealizowanie inwestycji, które są już w trakcie. Nawet w Urzędzie 
Miasta nie zatrudniono nowych pracowników w nowo powstałym referacie ds. 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, tylko w ramach oszczędzania 
zagospodarowano pracowników z innych wydziałów i przeniesiono etaty. Jeżeli 
wzrost gospodarczy będzie wyższy, to trzeba będzie rozwiązać problem płac,  kwestia
ta dotyczy ok. 5 tysięcy pracowników. Mówimy, że zamrożone są fundusze płac, ale 
nie płace indywidualne. 

Radna M. Jacyna Witt – stwierdziła, że jest to hipokryzja, skoro z jednej strony 
Skarbnik twierdzi, że nie ma możliwości podwyżek dla pracowników tych najmniej 
uposażonych czyli ok. 4000 osób, a jednocześnie potrafi znaleźć na koniec roku 
oszczędności takie, które pokryłyby np. zwiększenie pensji ok. 50 zł na pracownika. 
Jest to czysty populizm wyborczy, a nie docenienie rzeczywiście i uznanie dla tych 
ludzi, którzy pracują i którzy bardzo mało zarabiają, ponieważ niedawno odebrano
pracownicom z pomocy przedszkolnych po 100 zł miesięcznie, więc zaoszczędzono
na paniach z przedszkoli po to, aby wypłacić 4000 pracownikom premie na koniec 
roku, przed rokiem wyborczym. 
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Radna J. Lemm – przypomniała, że odpowiedzialny za planowanie i wykonanie 
budżetu jest Prezydent Miasta oraz Skarbnik Miasta, który powinien wspomagać 
Prezydenta. Stwierdziła, że Skarbnik Miasta podchodzi niefrasobliwie do przesunięć 
w budżecie, mówiąc, że teraz jeszcze można dokonać tych przesunięć i być może w 
przyszłym roku, o tyle, że 2015 rok jest nie tylko rokiem  zakończenia rozpoczętych 
inwestycji, ale także jest rokiem ich rozliczenia. Więc jeśli osoby za to 
odpowiedzialne sobie z tym nie radzą, to jak mamy wierzyć, że to się stanie przed 
2015 rokiem. Źle planowane inwestycje, czego dowodem są te przesunięcia rodzą 
dużo wyższe koszty wykonania, niż faktycznie było to planowane. To oczywiście 
prowadzi do tego, że na te wyższe koszty trzeba szukać pieniędzy w ten sposób, że  
oszczędza się na tych najbiedniejszych i stąd te ogromne zróżnicowania płacowe. 
Zawsze odbywa się to kosztem tych, którzy są najsłabsi, a nie próbuje się 
zareagować na przyczynę, aby takie sytuacje nie miały miejsca. Informacja 
Skarbnika o tym, że powinno się przyjąć nowe osoby do nowo powstałego referatu 
zajmującego się rozliczeniem odpadów i że zostało to zagospodarowane w ramach 
istniejących już etatów, to chyba dowód na to, że chyba za dużo było tych etatów w 
Urzędzie Miasta i nie ma się czym tutaj chwalić. W tej chwili wydatek związany z 
utrzymaniem tych osób został przeniesiony bezpośrednio na osoby płacące za 
wywóz odpadów komunalnych. 

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 347/13 z autopoprawką

za – 14 przeciw - 2 wstrzym. – 5

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu 
i zmian w budżecie Miasta Szczecin na 2013 rok. Uchwała Nr XXXVI/1088/13 
stanowi załącznik nr 69 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

348/13 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecin na lata 
2013 – 2045

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 70 do protokołu. Autopoprawka stanowi 
załącznik nr 71 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 348/13 z autopoprawką

za – 13 przeciw - 2 wstrzym. – 4

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecin na lata 2013 – 2045. Uchwała Nr 
XXXVI/1089/13 stanowi załącznik nr 72 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:
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344/13 - zmiany Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina 2013 – 2017

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 73 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 344/13

za – 11 przeciw - 2 wstrzym. – 5

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
Wieloletniego Programu Rozwoju Szczecina 2013 – 2017. Uchwała Nr 
XXXVI/1090/13 stanowi załącznik nr 74 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

351/13 – skargi na Dyrektora ZDiTM w związku z brakiem odpowiedzi na 
pismo

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 75 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 351/13

za – 14 przeciw - 0 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Dyrektora ZDiTM w związku z brakiem odpowiedzi na pismo. Uchwała Nr 
XXXVI/1091/13 stanowi załącznik nr 76 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

353/13 – zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto 
Szczecin a Gminą Dobra

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał. 
p.A.Grabiec Dyrektor WGKiOŚ. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 77 do 
protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 353/13

za – 16 przeciw - 0 wstrzym. –0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a Gminą Dobra. 
Uchwała Nr XXXVI/ 1092  /13 stanowi załącznik nr 78 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:



25

357/13 - nadania nazwy urzędowej ulicy (ul. Pokątna)

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 79 do protokołu.

Radny W. Dzikowski- w imieniu Komisji BPiS R.M. wycofał projekt uchwały, co 
oznacza zgodnie z par. 21 ust. 2 pkt.4 Regulaminu Rady Miasta zakończenie 
inicjatywy uchwałodawczej przedmiotowego projektu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

358/13 - propagowania zasad zdrowego żywienia wśród uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 80 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 358/13

za – 19 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie propagowania 
zasad zdrowego żywienia wśród uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych w Szczecinie. Uchwała Nr XXXVI/ 1093 /13 stanowi załącznik 
nr 81 do protokołu.

Radny J.Wijas –podjęta uchwała jest uchwałą intencjonalną, ale ma nadzieję, że 
zostanie przyjęta  przez środowisko, poparta przez Prezydenta, Wydział Oświaty i 
szkoły. Zależy im bardzo na jej realizacji.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

359/13 - skargi na nieprawidłowości przy ustalaniu wysokości i wypłacie 
zasiłków przez Dyrektora MOPR w Szczecinie

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 82 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 359/13

za –21 przeciw - 1 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
nieprawidłowości przy ustalaniu wysokości i wypłacie zasiłków przez Dyrektora 
MOPR w Szczecinie. Uchwała Nr XXXVI/1094/13 stanowi załącznik nr 83 do 
protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:
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360/13 - skargi na Dyrektora ZDiTM dotyczącej nieuwzględnienia skargi na 
niewłaściwe postępowanie kontrolera biletów

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 84 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 360/13

za –17 przeciw - 0 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Dyrektora ZDiTM dotyczącej nieuwzględnienia skargi na niewłaściwe postępowanie 
kontrolera biletów. Uchwała Nr XXXVI/ 1095/13 stanowi załącznik nr 85 do 
protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

361/13 - skargi na Dyrektora ZDiTM dotyczącej nieuwzględnienia wniosku

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 86 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 361/13

za –14 przeciw - 0 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Dyrektora ZDiTM dotyczącej nieuwzględnienia wniosku. Uchwała Nr XXXVI/1096   
/13 stanowi załącznik nr 87 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

362/13 - zmieniająca uchwałę w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzenia kontroli

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 88 do protokołu.

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 362/13

za –21 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę 
w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli. Uchwała Nr 
XXXVI/1097/13 stanowi załącznik nr 89 do protokołu.

A. Szałabawka – Sekretarz obrad poinformował, że wpłynął  wniosek KGKiOŚ,M dot. 
wprowadzenia do porządku obrad uchwały 364/13 w sprawie skargi na Prezydenta 
w związku z nieudzieleniem odpowiedzi na pismo.
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały 
nr 364/13 do porządku obrad sesji.

za –16 przeciw - 0 wstrzym. – 2 wniosek przeszedł

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

364/13- w sprawie skargi na Prezydenta w związku z nieudzieleniem 
odpowiedzi na pismo

Prezentacji przedłożonego projektu uchwały dokonała p. H. Sokulska Radca BRM.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 90 do protokołu.

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 364/13

za –19 przeciw - 0 wstrzym. – 1

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie skargi na 
Prezydenta w związku z nieudzieleniem odpowiedzi na pismo. Uchwała Nr 
XXXVI/1098/13 stanowi załącznik nr 91 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji 9 punktu porządku obrad:

9. Informacja o podmiotach, w których wykonywana będzie kara ograniczenia 
wolności oraz praca społecznie użyteczna.

Informacja w formie pisemnej, przekazana radnym stanowi załącznik nr 92 do 
protokołu.

Radny J. Wijas- zapytał czy prawdą jest, iż osoby skazane za handel narkotykami 
odbywają prace społecznie użyteczne na terenie szczecińskich szkół.    

Przystąpiono do realizacji 10 punktu porządku obrad:

10. Informacja o żądaniach i wydanych decyzjach w związku z uchwaleniem 
nowego planu miejscowego lub zmianą planu.

Informacja w formie pisemnej, przekazana radnym stanowi załącznik nr 93 do 
protokołu.

Przystąpiono do realizacji 10 punktu porządku obrad:

11. Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej w sprawie procedury 
ogłoszenia przetargu i wyłonienia nabywcy kamienicy położonej 
w Szczecinie przy al. Niepodległości 17
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Sprawozdanie stanowi załącznik do 94  protokołu.

Przystąpiono do realizacji 12 punktu porządku obrad:

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje zostaną udzielone radnym na 
piśmie.

Przystąpiono do realizacji 12 punktu porządku obrad:

13. Sprawozdanie z działalności:

- Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin – informacja 
stanowi załącznik nr 95 do protokołu.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

- Prezydenta Miasta i jego zastępców – informacja stanowi załącznik nr 96 do 
protokołu.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad:

14. Wolne wnioski i sprawy wniesione.

Nie wniesiono.

Przystąpiono do realizacji punktu 14 porządku obrad:

15. Zamknięcie obrad.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad sesji został 
wyczerpany i oświadczył, że zamyka XXXVI zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin.

Przewodniczący obrad

Jan Stopyra

Protokołowała:

Beata Tubacka


